PORTARIAS (DIRFO-GP)

 PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00032, de 24 de fevereiro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA

JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2020/00068, de 03/03/2020, e LOTAR

o(a) servidor(a) MARCOS GUSTAVO PEDRA SILVA, ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula

10404, no(a) SEÇÃO DE CONTADORIA, DISTRIBUIÇÃO E EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES

DE CACHOEIRO, com efeitos a partir de 24/02/2022.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

 Juiz Federal Diretor do Foro

 PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00033, de 24 de fevereiro de 2022

O JUIZ FEDERAL VICE-DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR

PERMANENTE DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para exercerem a substituição de

função comissionada ou cargo em comissão em virtude de afastamentos legais ou

regulamentares dos titulares e dos substitutos eventuais iniciados no período de janeiro a

fevereiro/2022, com efeitos financeiros condicionados à inexistência de qualquer tipo de

afastamento do substituto durante o período mencionado.

 JFES-BIE-2022/00032  Publicação Diária - Data: 25/02/2022

PODER JUDICIÁRIO
 SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

 Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
 Juiz Federal - Diretor do Foro

 Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
 Diretora da Secretaria Geral

 JFES-BIE-2022/00032 - Geração:
 SEDOD

 Setores responsáveis pelas informações:
 DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
 Publicação diária na intranet

 Justiça Federal -

 Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Matr. Substituto: 10674 / Substituto: HUGO CEZAR URIZAR JUNIOR

 Função Comissionada: COORDENADOR DE NÚCLEO (FC-06) / Lotação: CJU

 Matr. Titular: 10699 / Titular: GELCIANE RAMOS ALVES

 Motivo da ausência: COMPENSAÇÃO DE RECESSO FORENSE

 Período: 04/02/2022 a 04/02/2022

Matr. Substituto: 10637 / Substituto: LÍCIA LOPES DE BRITO

 Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEALP

 Matr. Titular: 10649 / Titular: VANESSA GASPARINI CORSINI

 Motivo da ausência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

 Período: 07/02/2022 a 11/02/2022

Matr. Substituto: 10811 / Substituto: JEFFERSON VIEIRA VICENTIM

 Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPROP

 Matr. Titular: 10591 / Titular: ANDRÉ GUMS VIEIRA

 Motivo da ausência: FÉRIAS

 Período: 18/02/2022 a 24/02/2022

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 ROGERIO MOREIRA ALVES

 Juiz Federal Vice-Diretor do Foro

PORTARIAS

 PORTARIA Nº JFES-POR-2022/00017, de 25 de fevereiro de 2022

O DOUTOR ROGÉRIO MOREIRA ALVES, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, EM EXERCÍCIO,SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o contido na Portaria nº 379, de 22 de outubro de 1999, da

Direção do Foro desta Seção Judiciária, RESOLVE:

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTABELECER O PLANTÃO DIÁRIO

 r e fe ren te  ao  mês  de  MARÇO DE 2022 ,  pa ra  os  Ana l i s t as

Judiciários/Executantes de Mandados desta Seção Judiciária, que deverão, conforme escala

anexa, permanecer na Seção de Controle de Mandados nos dias em que houver

expediente, a fim de atender os mandados de natureza urgente.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 ROGERIO MOREIRA ALVES

 JUIZ FEDERAL

PORTARIAS (PGP)

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00088, de 25 de fevereiro de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO.

 RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional no mês de ABRIL

/ 2022, conforme planilha anexa. Caso ocorra necessidade de alteração na referida escala,

esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221, de 19/12/2012,

do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Anexo ao documento JFES-PGP-2022/00088

 de 25 de fevereiro de 2022

Matrícula: 10758

Nome: BRENO NUNES MAGNAGO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 12/04/2022 - 9 Dias

Lotação: SECONF

**************************

Matrícula: 10865

Nome: BRUNO NELSON ADAMI SCARDUA

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 08/04/2022 - 5 Dias

Lotação: SECOD-CO

**************************

Matrícula: 10151

Nome: EDNA SILVEIRA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2021/2022

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 05/04/2022 a 12/04/2022 - 8 Dias

Lotação: 4ª VFCI

**************************

Matrícula: 10270

Nome: FÁBIO LAUFF BARCELLOS

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2021/2022

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 18/04/2022 a 20/04/2022 - 3 Dias

Lotação: SESUG

**************************

Matrícula: 10441

Nome: FERNANDA BARROS SANCHES

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 12/04/2022 - 9 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 10817

Nome: FERNANDA LISBOA BORGO FERREGUETE

Parcela: 1ª PARCELA

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 30/03/2022 a 08/04/2022 - 10 Dias

Lotação: 1º JEF

**************************

Matrícula: 10863

Nome: FERNANDO QUEIROZ LAMÊGO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 18/04/2022 a 20/04/2022 - 3 Dias

Lotação: 2ª VFCI

**************************

Matrícula: 10577

Nome: FLÁVIA PÁDUA FERREIRA DIAZ

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 13/04/2022 - 10 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 20009

Nome: GUSTAVO MARANHÃO

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 18/04/2022 a 26/04/2022 - 9 Dias

Lotação: 1º JEF

**************************

Matrícula: 10530

Nome: JERUSA ZANOTELLI GEGENHEIMER

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 06/04/2022 a 12/04/2022 - 7 Dias

Lotação: SEPAG

**************************

Matrícula: 10835

Nome: JOAQUIM FRANCISCO ALVES JÚNIOR

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 12/04/2022 - 9 Dias

Lotação: SEPLAN

**************************

Matrícula: 10581

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Nome: JOCIMAR DALTIO

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 08/04/2022 - 5 Dias

Lotação: 2ª VF-CAC

**************************

Matrícula: 10515

Nome: LEONARDO SCARDUA DE AQUINO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/04/2022 a 12/04/2022 - 4 Dias

Lotação: GB.3º J.R.1ª T.R.

**************************

Matrícula: 15163

Nome: LETTICIA ASSAMI BORGES DE SOUZA

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 26/04/2022 a 06/05/2022 - 11 Dias

Lotação: 1ª VF-COL

**************************

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Matrícula: 10682

Nome: LUCAS PINTO LINHARES

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 26/04/2022 a 08/05/2022 - 13 Dias

Lotação: SEDEP

**************************

Matrícula: 10618

Nome: MARA DENISE NUNES NASCIMENTO

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 18/04/2022 a 22/04/2022 - 5 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10618

Nome: MARA DENISE NUNES NASCIMENTO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 23/04/2022 a 06/05/2022 - 14 Dias

Lotação: 5ª VFCI

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

**************************

Matrícula: 10419

Nome: MARINA OLIVEIRA DE FARIA

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 04/04/2022 a 08/04/2022 - 5 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10456

Nome: MIRIAN ROGÉRIA PIZOLATO BILIZAR SCHUNIG

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2021/2022

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 01/04/2022 a 12/04/2022 - 12 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 10576

Nome: RAFAEL AZEVEDO NESPOLI

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 22/04/2022 a 29/04/2022 - 8 Dias

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Lotação: GB.3º J.R.2ª T.R.

**************************

Matrícula: 10926

Nome: RENAN MAIA RANGEL DA SILVA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2021/2022

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 25/04/2022 a 29/04/2022 - 5 Dias

Lotação: SECMA-CI

**************************

Matrícula: 10882

Nome: ROBSON WILSON CARNEIRO ONOFRE

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 28/04/2022 a 28/04/2022 - 1 Dias

Lotação: SEPAC

**************************

Matrícula: 10745

Nome: SANDRO BRINGHENTI LYRIO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

Período de férias: 04/04/2022 a 12/04/2022 - 9 Dias

Lotação: GB.1º J.R.1ª T.R.

**************************

Matrícula: 10341

Nome: WILMAR CARREGOZI MIRANDA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2022/2023

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 11/04/2022 a 12/04/2022 - 2 Dias

Lotação: GABREM

**************************

 TADEU DEL FIUME CORREA

 SUPERVISOR

 SEÇÃO DE CADASTRO

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00129, de 24 de fevereiro de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA

COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

05/04/2018, DA DIREÇÃO DO FORO.

 RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria JFES-PGP-2021/00608, de 16/12/2021,

remarcando, por motivo de licença médica, parte da 1ª parcela de férias, referente ao

período aquisitivo 2020/2021, de ANA CAROLINA DE CÁSSIA OLIVEIRA COTA, Técnico

Judiciário, matrícula 10.554, lotada na Vara Federal de Colatina, para ser usufruída de

26/02a 03/03/2022 (06 dias), nos termos do artigo 4º, § 5º, da Resolução nº

00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00130, de 24 de fevereiro de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento da própria saúde aos servidores abaixo,

conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

KÁTIA CILENE COELHO PERES DE ARAÚJO, Analista Judiciário / Oficial de Justiça
Avaliador Federal, matrícula 10597, lotada na SECMA - Seção de Controle de
Mandados da Sede, de 22 a 25/02/2022 (04 dias);

-

ALEXANDRE MAGNO VIEIRA DE PAULA, Analista Judiciario/Psicologia, matrícula
10406, lotado na SERSAU - Seção de Serviços de Saúde, no dia 22/02/2022 (1 dia).

-

Art. 2º - CONCEDER licença médica por motivo de doença em pessoa da família à servidora

abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

SIMONE BARBOSA, Analista Judiciário, matrícula 10845, lotada na SEPEX - Seção de
Protocolo e Expedição, nos dias 21 e 22/02/2022 (2 dias).

-

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2022/00032 de 25/02/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3355796-8265 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3355796-8265

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2022/00032-A